
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de
Euclides da Cunha
Ano: 02
Edição: 355
Páginas: 06
Quinta-feira
04 de Agosto de 2022

 

 

Índice do Diário
 

 

 

 

Página  01
https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/ 04 de Agosto de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Euclides da Cunha
Centro Administrativo S/N, Geremias
Tel: 75 3271-1410
CNPJ: 13.698.774/0001-80

Atos Oficiais

Decreto - Nº 589/2022
Decreto - Nº 590/2022
Decreto - Nº 591/2022
Decreto - Nº 592/2022
Decreto - Nº 593/2022

https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/


Quinta-feira
04 de Agosto de 2022
Ano: 02
Edição: 355

Prefeitura de Euclides da Cunha DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  02
https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/ 04 de Agosto de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Euclides da Cunha
Centro Administrativo S/N, Geremias
Tel: 75 3271-1410
CNPJ: 13.698.774/0001-80

 

 

 

 

Decreto
Nº 589/2022

Atos Oficiais

DECRETO N° 589, de 04 de agosto de 2022.

Dispõe sobre exoneração de Diretor 

de Licitações e Contratos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições constitucionais e considerando a Lei 1.570/2019, que altera as Leis

Municipais n.º. 1.512/2017 e 1.564/2018 da Estrutura Administrativa e 

Organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado, o Sr. AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS 

JUNIOR, do cargo de Diretor de Licitações e Contratos, na Secretaria Municipal 

de Administração, Planejamento, Trânsito e Transporte.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE EUCLIDES DA CUNHA, 04 de agosto de 2022.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL

https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/


Quinta-feira
04 de Agosto de 2022
Ano: 02
Edição: 355

Prefeitura de Euclides da Cunha DIÁRIO
OFICIAL

Página  03
https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/ 04 de Agosto de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Euclides da Cunha
Centro Administrativo S/N, Geremias
Tel: 75 3271-1410
CNPJ: 13.698.774/0001-80

Nº 590/2022

DECRETO N° 590, de 04 de agosto de 2022.

Dispõe sobre exoneração de Chefe 

de Contabilidade Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições constitucionais e considerando a Lei 1.570/2019, que altera as Leis

Municipais n.º. 1.512/2017 e 1.564/2018 da Estrutura Administrativa e 

Organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado, o Sr. ALEXANDRE ABÍLIO PINHEIRO ARAGÃO, do 

cargo de Chefe de Contabilidade Municipal, na Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE EUCLIDES DA CUNHA, 04 de agosto de 2022.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL

https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/


Quinta-feira
04 de Agosto de 2022
Ano: 02
Edição: 355

Prefeitura de Euclides da Cunha DIÁRIO
OFICIAL

Página  04
https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/ 04 de Agosto de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Euclides da Cunha
Centro Administrativo S/N, Geremias
Tel: 75 3271-1410
CNPJ: 13.698.774/0001-80

 

  Nº 591/2022

DECRETO N° 591, de 04 de agosto de 2022.

Dispõe sobre exoneração de 

Secretário Municipal de Finanças.

O PREFEITO MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições constitucionais e considerando a Lei 1.570/2019, que altera as Leis

Municipais n.º. 1.512/2017 e 1.564/2018 da Estrutura Administrativa e 

Organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado, o Sr. ANDERSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO, do 

cargo de Secretário Municipal de Finanças.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE EUCLIDES DA CUNHA, 04 de agosto de 2022.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL

https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/


Quinta-feira
04 de Agosto de 2022
Ano: 02
Edição: 355

Prefeitura de Euclides da Cunha DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  05
https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/ 04 de Agosto de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Euclides da Cunha
Centro Administrativo S/N, Geremias
Tel: 75 3271-1410
CNPJ: 13.698.774/0001-80

 

  Nº 592/2022

DECRETO N° 592, de 04 de agosto de 2022.

Dispõe sobre exoneração de 

Secretário Municipal de Obras e 

Desenvolvimento Urbano.

O PREFEITO MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições constitucionais e considerando a Lei 1.570/2019, que altera as Leis

Municipais n.º. 1.512/2017 e 1.564/2018 da Estrutura Administrativa e 

Organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado, o Sr. HELIO FERNANDO CEZAR DE SOUZA, do cargo 

de Secretário Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE EUCLIDES DA CUNHA, 04 de agosto de 2022.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL

https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/


Quinta-feira
04 de Agosto de 2022
Ano: 02
Edição: 355

Prefeitura de Euclides da Cunha DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  06
https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/ 04 de Agosto de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Euclides da Cunha
Centro Administrativo S/N, Geremias
Tel: 75 3271-1410
CNPJ: 13.698.774/0001-80

Nº 593/2022

DECRETO N° 593, de 04 de agosto de 2022.

Dispõe sobre exoneração de 

Secretário Executivo de Obras e 

Infraestrutura.

O PREFEITO MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições constitucionais e considerando a Lei 1.570/2019, que altera as Leis

Municipais n.º. 1.512/2017 e 1.564/2018 da Estrutura Administrativa e 

Organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado, o Sr. SÉRGIO MAURICIO DE MATTOS FUCS, do cargo 

de Secretário Executivo de Obras Infraestrutura, na Secretaria Municipal de Obras 

e Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE EUCLIDES DA CUNHA, 04 de agosto de 2022.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL

https://www.prefeituraeuclidesdacunha.ba.portaliop.org.br/

		2022-08-04T17:12:44-0300
	INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL IOP:20024219000138




